2019度温泉療法医会 東海北陸地区研修会のご案内

向夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は日本温泉気候物理医学会温泉療法医会にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2019年度東海北陸地区研修会を下記の要領で　開催いたします。
多数の皆様のご出席をお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
日　時：2019年9月29日（日）13:00 （受付開始　12:30）
場　所：熱海後楽園ホテル
〒413-8626　静岡県熱海市和田浜南町10-1　TEL : 0557-81-0041
　　　　　　　　https://atamibayresort.com/access/
　　•熱海駅から無料シャトルバス（約10分）をご利用下さい。
講演終了後　熱海ベイリゾート後楽園　オーシャンズスパFuua（フーア）をお楽しみ下さい。
内　容　座長　日本温泉気候物理医学会評議委員　温泉療法専門医
　　　　　　　渡辺耳鼻咽喉科・アレルギー科クリニック　渡辺修一
         13時15分　　御来賓挨拶
　　　　　　　熱海市長
　　　　　　　温泉所在都市協議会会長　　　　　　　斎藤　栄様
　　　　　　　熱海市市議会議長
　　　　　　　全国温泉所在都市議会議長協議会会長　竹部　隆様
         13時30分～14時30分（質疑応答を含む） 講演Ⅰ
　　　　      『熱海温泉の習慣的利用と健康指標の関連』
 　　　      　一般財団法人日本健康開発財団温泉医科学研究所所長
　　　　　　　東京都市大学人間科学部教授　早坂信哉先生
　　　　休憩　10分
         14時40分～15時40分（質疑応答を含む） 講演Ⅱ
              『箱根温泉郷の温泉効果と楽しみ方』
 　　　      　一般社団法人日本温泉科学会会長
　　　　　　　国際医療福祉大学大学院　リハビリテーション学分野
     　　　　　教授　前田眞治先生
 16時頃終了　その後　付属施設の入浴等（希望者）
 自由解散

○研修単位：4単位（温泉療法医）
[bookmark: _GoBack]参加について
　○参加費　無料 （一般の方も参加可能です）
　○参加申し込み（氏名・所属・人数）
　　　当番世話人　東海地区指名幹事
　　　渡辺耳鼻咽喉科・アレルギー科クリニック　渡辺修一
　　　TEL・FAX：0557-81-6396　0557-81-6397
　　　 ot0@chive.ocn.ne.jp
　  ○当日の緊急連絡先
　　　携帯：090-7049-0038（渡辺修一）

========================================
日本温泉気候物理医学会　事務局（送信代行）
〒104-0061　東京都中央区銀座8-17-5
　　　　　　　アイオス銀座705号室
Tel:03-3541-0757／Fax:03-3541-0758
http　　//www.onki.jp
email   info@onki.jp

〒413-0011
静岡県熱海市田原本町9-1第１ビル3F
℡　0557-81-6396
FAX 0557-81-6397
渡辺耳鼻咽喉科・アレルギー科クリニック
渡辺修一
ot0@chive.ocn.ne.jp
http://www.watanabejibika.co/